UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO – COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000 | Palmas/TO

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 006/2015 – PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR CURSO DE LETRAS: LIBRAS 2015 - PROGRAD / COPESE

RESPOSTA ÀS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO PARA CONCORRER AO SISTEMA DE COTAS PARA ETNIA INDÍGENA OU

QUILOMBOLA

O Reitor da  Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a respostas às

solicitações de inscrição para concorrer ao Sistema de Cotas Para Etnia Indígena ou Quilombola do Processo Seletivo Vestibular do Curso de

Letras: Libras 2015.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E OBJETIVOS

1.1. Após analise dos documentos recebidos, segue abaixo quadro com as devidas considerações e resposta às solicitações:

Ord.
Nº de

Inscrição
Nome

Sistema de

Cotas

Documentação

(conforme item 3 do edital)

Decisão Após Análise

Serviço Social / COPESE

01 80134 EDSONHA BARROS CARVALHO Quilombola Não recebida Indeferida

02 80186 ELIVÂNIA MATOS DE ARAUJO OLIVEIRA Quilombola Não recebida Indeferida

03 80235 GIOVANNE RABELO BRAGA Quilombola Não recebida Indeferida

04 80018 IULARI KARAJA Indígena Não recebida Indeferida

05 80212 KAMYLA DIONISIO RODRIGUES Quilombola Não recebida Indeferida

06 80077
NATALIA RODRIGUES BISPO DO

NASCIMNETO
Quilombola Não recebida Indeferida

07 80189 NEILDES ALVES RODRIGUES Quilombola Completa Deferida

08 80067 SILENE COELHO RODRIGUES Indígena Não recebida Indeferida

09 80173 WAND NUNES DE OLIVEIRA Quilombola Não recebida Indeferida

1.2. CONFORME EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2015, DE 15 DE JANEIRO DE 2015:

3.7. Para concorrer às vagas reservadas por meio do Sistema de Cotas para Etnia indígena ou Quilombola, após a inscrição, o candidato deverá

encaminhar pelos Correios para COPESE/VESTIBULAR LETRAS: LIBRAS 2015 - ETNIA INDÍGENA OU QUILOMBOLA, Caixa Postal

nº 34, CEP 77.001-970, Palmas-TO, impreterivelmente até o dia 27 de fevereiro de 2015, os seguintes documentos:

2

- PARA INDÍGENA: 01 (uma) cópia autenticada da declaração emitida pela FUNAI (conforme modelo disponibilizado no endereço

eletrônico http://www.copese.uft.edu.br), atestando que o mesmo pertence à Etnia Indígena, uma cópia do comprovante de inscrição e uma

cópia autenticada do documento de identidade.

- PARA QUILOMBOLA: 01 (uma) cópia autenticada da declaração emitida pela Associação do quilombo de sua região (conforme modelo

disponibilizado no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br), atestando que o mesmo é quilombola, uma cópia do comprovante de

inscrição e uma cópia autenticada do documento de identidade.

3.8. Tanto a entrega da documentação citada no item 3.7, quanto a sua autenticação poderão ser realizadas, pessoalmente ou por terceiros, até o dia 27 de

fevereiro de 2015, em Palmas na COPESE, ALC NO 14 (109 Norte), Av. NS 15, s/n (saída para Paraíso), das 08h às 12h e das 14h às 18h.

3.9. O candidato optante pela reserva de vagas para o  Sistema de Cotas da Etnia Indígena ou Quilombola que não marcar esta opção no ato da inscrição,

e/ou não entregar/encaminhar a documentação conforme os itens 3.7 e 3.8 deste Edital, passará a concorrer ao Sistema Universal.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do edital 001/2015 de 15 de janeiro de 2015 e edital 002/2015 de 27 de

fevereiro de 2015.

2.2. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela COPESE/UFT.

2.3. Mais informações podem ser obtidas através do telefone (63) 3232-8540 ou do e-mail operac_copese@uft.edu.br.

Palmas, 12 de março de 2015.

Marcio da Silveira

Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/
mailto:operac_copese@uft.edu.br